1

O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL PROEX Nº 234/2025

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – Profissional Graduado

A Coordenação Institucional do Programa “Paraná Fala Inglês” da Universidade
Estadual de Londrina, em conjunto com a PROEX - Pró-Reitoria de Extensão,
Cultura e Sociedade, e no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
público o resultado do processo de seleção de bolsista graduado e cadastro
reserva, aberto pelo Edital PROEX 144/2025, para atuação por tempo
determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”, enquadrado na Área
Prioritária: Sociedade, Educação e Economia, definida pelo Conselho
Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do
Fundo Paraná, nos seguintes termos:

1. DO RESULTADO:

Candidato Prova didática Entrevista Currículo Média Classificação

Vitor dos Santos Roque 9,0 9.0 9,25 9,0 1º

Sabryna Fernandes Maciel 9,5 9,5 7,40 8,8 2º

Lucas Ricci Pereira de Andrade 9,5 9,5 3,45 7,4 3º

Vinicius de Oliveira 7,0 6,5 5,85 6,4 4º

Erik de Araujo Domingues 7,0 7,0 2,25 5,4 5º

Londrina, 20 de maio de 2025.

Profª Drª Zilda Aparecida Freitas de Andrade
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade

		2025-05-20T17:05:09-0300